
Contacto

Teléfono 922759937
Fax 922759930
Correo Electrónico contratacion@granadilladeabona.org

Dirección Postal

Plaza González de Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10776Q/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2024 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Granadilla de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqLIN4yhHscQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, según necesidades de la Administración, de los materiales de
construcción y ferretería previstos en el anexo del pliego de prescripciones técnicas

Adquisición de material de construcción y ferretería con límite máximo de gasto. Las adquisición se realizaránDescripción 
según necesidades de la Administración.
Valor estimado del contrato 93.457,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.457,94 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
Del 15/01/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqLIN4yhHscQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Formalizado

Adjudicatario

LUIS FARIÑA SLU
NIF B38892956
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Achamán, 28, Yaco
(38600) Granadilla de Abona España

Contacto

Teléfono +34 922772552
Correo Electrónico farinaacosta@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.457,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/01/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdd2e449-66b4-490e-bff7-7d454cea79e3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/01/2024

Motivación

Motivación Adjudicado a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Granadilla de Abona
Sitio Web https://www.granadilladeabona.org/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdd2e449-66b4-490e-bff7-7d454cea79e3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdd2e449-66b4-490e-bff7-7d454cea79e3
https://www.granadilladeabona.org/


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Granadilla de
Abona

Dirección Postal

Plaza González Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura de ofertas evaluables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 28/12/2023 a las 10:15 horas

Contacto

Teléfono +34 922759987
Correo Electrónico contratacion@granadilladeabona.org

Dirección Postal

Plaza González Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, un único criterio de adjudicación por suma de precios unitarios ofertados
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2023 a las 23:59
Observaciones: El pliego administrativo y técnico están en el mismo documento. El pliego técnico está a continuación
del administrativo. La hora final del plazo se rige por la oficial de la Plataforma de Contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Suma de todos los precios unitarios ofertados por el licitador
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mi2voUQZ6rjVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000012552758 |  2024-000126434 | Fri, 26 Jan 2024 14:29:49:165 CET 170627572555432911UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mi2voUQZ6rjVGIpKDxgsAQ%3D%3D

